



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Krzysztof Soska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 208, fax +4891 42 30 806
ksoska@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 2020-10-29

Pani Maria Myśliwiec, Pan Patryk Jaskulski
Radni Rady Miasta Szczecin
w miejscu

Nasz znak: WOŚ-II.0003.29.2020.WZ
Wasz znak: BPM.I.0003.713.2020.MB
Dotyczy: interpelacji nr 1870

Szanowni Państwo Radni

w odpowiedzi na Państwa interpelację uprzejmie informuję, że Gmina Miasto Szczecin w trosce o bezpieczeństwo uczniów w drodze do i ze szkoły, **na wniosek dyrektora szkoły**, zatwierdza w arkuszu organizacyjnym stanowiska „Opiekunów dzieci i młodzieży przy przejściu przez jezdnię”, ponosząc tym samym pełne koszty ich zatrudnienia (wynagrodzenie wraz z pochodnymi, zastępstwa, szkolenia, specjalistyczna odzież i wyposażenie).

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 68 w Szczecinie nie tylko nie zrezygnował do tej pory z etatu opiekuna dzieci i młodzieży przy przejściu przez jezdnię w rejonie szkoły, a tym samym ze znajdującej się przy ul. Chopina wiaty, ale wskazał, że ta lokalizacja służy również uczniom Szkoły Podstawowej nr 7 w Szczecinie, którzy korzystają z siedziby szkoły przy ul. Wojciechowskiego 50.

W arkuszu organizacyjnym Szkoły Podstawowej nr 68 w Szczecinie na rok szkolny 2020/2021 stanowisko to wykazane jest jako wakat, ponieważ pomimo podjętych przez dyrektora szkoły starań: umieszczenie ogłoszenia na stronie Powiatowego Urzędu Pracy, w Biuletynie Informacji Publicznej UM Szczecin, WORD Szczecin oraz mediach społecznościowych nie udało się obsadzić tego stanowiska. Osoby, które zgłosiły się do pracy, zrezygnowały jeszcze przed jej podjęciem.

W ocenie dyrektora Szkoły Podstawowej nr 68 w Szczecinie zasadne jest zatem pozostawienie w szkole stanowiska opiekuna dzieci i młodzieży przy przejściu przez jezdnię oraz wiaty w obecnej lokalizacji. Dyrektor szkoły zobowiązał się jednocześnie do podjęcia wszelkich możliwych kroków zmierzających do znalezienia odpowiedniego pracownika.

Ad. 1

W roku szkolnym 2020/2021 w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Szczecin, na stanowisku „Opiekun dzieci i młodzieży przy przejściu przez jezdnię” zatrudnionych jest **28 osób**.

Ad. 2

Wydział Oświaty popiera każdą inicjatywę mającą na celu poprawę warunków pracy osób dbających o bezpieczeństwo dzieci przy przejściu przez jezdnię. Wydział Oświaty **nie posiada jednak możliwości organizacyjnych i środków finansowych na realizację zadania polegającego na dokupieniu i ustawianiu kolejnych wiat** chroniących przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi opiekunów dzieci i młodzieży przy przejściu przez jezdnię.

Informuję ponadto, że realizacja ww. przedsięwzięcia wiąże się z zajęciem pasa drogowego, dla którego przewidziane są szczegółowe procedury, a koordynacja robót podejmowanych w jego obrębie podlega Zarządowi Dróg i Transportu Miejskiego. Wydział Oświaty zwróci się do Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego w wnioskiem o zakup i montaż kolejnych wiat.

z powas'antem

Zastępca Prezydenta Miasta

Krzysztof Soska